
 

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 г №52 «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 42-128-

4690-88, а также в целях обеспечение экологического и санитарно-

эпидемиологического благополучия населения Михайловского городского 

поселения и охрану окружающей среды, руководствуясь статьями 33, 45 

Устава Михайловского муниципального образования, администрация 

Михайловского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского 

городского поселения №380 от 28.08.2018г. «Об утверждении генеральной 

схемы очистки территории Михайловского городского поселения 

Черемховского района Иркутской области». 

2. Пункт 2.3.5 изложить в новой редакции: 

«2.3.5. Характеристика установленных контейнеров 

В таблице приведен перечень и характеристики существующих 

контейнерных площадок на территории Михайловского городского 

поселение для сбора ТКО. 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

Иркутская область Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Михайловское городское поселение 

Администрация 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  21.01.2019г.  № 15 

рп Михайловка 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Михайловского городского 

поселения № 380 от 28.08.2018г. «Об 

утверждении генеральной схемы 

очистки территории Михайловского 

городского поселения Черемховского 

района Иркутской области». 

 

 



№ Населенный 

пункт 

адрес Коли

честв

о 

конте

йнеро

в 

Объем 

каждог

о из 

контейн

еров 

Налич

ие 

водон

епрон

ица- 

емого 

покры

тия 

Наличи

е 

огражд

ения 

Периодич

ность 

уборки 

Площадка 

расположе

на в 

соответств

ии с 

установле

нными 

требовани

ями 
1 рп. 

Михайловка 

Ул. 

Восточный 

переезд, дом 

1-4 

 

1 0,75 нет нет 2 раза в 

неделю 

нет 

2 рп. 

Михайловка 

Ул. 

Вокзальная, 

дом 12, 

дом 13 

1 0,75 нет да 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 

3 рп. 

Михайловка 

Ул. 

Советская, 

8А 

(Администра

ция 

Михайловско

го городского 

поселения 

1 0,75 нет нет 2 раза в 

неделю 

нет 

4 рп. 

Михайловка 

Ул. 

Советская, 21 

 

1 0,75 нет да 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 

5 рп. 

Михайловка 

Ул. 

Советская, 

21Б 

(Магазин 

«Мария») 

1 0,75 нет нет 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 



6 рп. 

Михайловка 

Ул. 

Советская, 32 

(МКУ ДО 

«ЦВР») 

1 0,75 нет нет 2 раза в 

неделю 

нет 

7 рп. 

Михайловка 

Ул. Ленина, 

МКД № 25, 

МКД № 25А 

3 0,75 нет да 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 

8 рп. 

Михайловка 

Квартал 1, 

Дом №1,  

Дом № 1А 

2 0,75 нет да 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 

9 рп. 

Михайловка 

Квартал 1, 

МКД № 3, 

МКД № 3А, 

Почта 

России, 

МО МВД 

России 

«Черемховск

ий» 

4 0,75 нет да 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 

10 рп. 

Михайловка 

Квартал 1, 

МКД № 5, 

МКД № 5А 

4 0,75 асфа

льт 

да 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 

11 рп. 

Михайловка 

Квартал 1, 

Магазин 

«Викторис», 

возле  

МКД № 5 

1 0,75 нет нет 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 



12 рп. 

Михайловка 

Квартал 1, 

дом 4 

Магазин 

«Универсам» 

1 0,75 нет нет 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 

13 рп. 

Михайловка 

Квартал 1, 

МКД № 8, 

МКД № 10, 

МКУ ДО 

ДШИ 

4 0,75 нет да 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 

14 рп. 

Михайловка 

Квартал 1, 

дом 9 

 

3 0,75 нет да 3 раз в 

неделю 

нет 

15 рп. 

Михайловка 

Квартал 1, 

Дом 14 

(МКДОУ д/с 

№ 14) 

2 0,75 нет нет 2 раза в 

неделю 

нет 

16 рп. 

Михайловка 

Квартал 1, 

МКД № 15, 

МКД № 20 

4 0,75 нет да 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 

17 рп. 

Михайловка 

Квартал 1, 

Дом № 16, 

Дом № 17, 

МКУ ДО 

БЮСШ 

«Бригантина» 

4 0,75 асфа

льт 

да 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 

18 рп. 

Михайловка 

Квартал 1 

МКД № 18, 

МКД № 19 

4 0,75 нет да 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 

19 рп. 

Михайловка 

Квартал 1, 

Дом № 26, 

Дом № 27, 

МКУК 

«Районный 

историко-

краеведчески

й музей» 

4 0,75 нет да 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 

20 рп. 

Михайловка 

Квартал 1, 

дом 6 

(МКДОУ д/с 

№ 6) 

2 0,75 нет нет 2 раза в 

неделю 

нет 

21 рп. 

Михайловка 

Квартал 2, 

строение 1-1 

(Магазины 

1 0,75 нет да 5 раз в 

неделю 

(кроме 

нет 



МКУ «МКЦ 

АЧРМО») 

среды и 

воскресе

нья) 
22 рп. 

Михайловка 

Квартал 2, 

строение 4, 

(Магазин 

«Снежный 

барс») 

2 0,75 нет да 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 

23 рп. 

Михайловка 

Квартал 2, 

МКД № 12 

2 0,75 нет да 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 

24 рп. 

Михайловка 

Ул. Горького, 

дом 1 

(МКОУ СОШ 

№ 1) 

1 0,75 нет нет 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 

25 рп. 

Михайловка 

Ул. Ленина, 

17 

(МКОУ СОШ 

№ 3) 

1 0,75 нет нет 2 раза в 

неделю 

нет 

26 рп. 

Михайловка 

Квартал 2, 

МКД № 28, 

МКД № 29 

3 0,75 нет да 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 

27 рп. 

Михайловка 

Квартал 2, 

МКД № 30, 

МКД № 32, 

МКД № 33, 

Магазин 

«Магнит» 

5 0,75 асфа

льт 

да 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 

28 рп. 

Михайловка 

Квартал 2, 

МКД № 31, 

МКД № 38, 

МКД № 58 

5 0,75 нет да 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 

29 рп. 

Михайловка 

Квартал 2, 

МКД № 39, 

МКД № 40 

2 0,75 нет да 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 

30 рп. 

Михайловка 

Квартал 2,  

д. 54 

(МКДОУ д/с 

2 0,75 нет нет 2 раза в 

неделю 

нет 



№ 54) 
31 рп. 

Михайловка 

Квартал 2, 

МКД № 59 

5 0,75 нет да 3 раза в 

неделю 

нет 

32 рп. 

Михайловка 

Квартал 2, 

МКД № 60 

2 0,75 нет да 3 раза в 

неделю 

нет 

33 рп. 

Михайловка 

Квартал 2, 

д.6 

(ОГБУЗ 

«Черемховска

я городская 

больница 

№1») 

2 0,75 нет да 5 раз в 

неделю 

(кроме 

среды и 

воскресе

нья) 

нет 

34 рп. 

Михайловка 

Ул. 

Заводская,  

д. 27 

(МКУ ДО 

ДЮСШ) 

1 0,75 нет нет 2 раза в 

неделю 

нет 

35 рп. 

Михайловка 

Ул. 

Заводская, д. 

6 

2 0,75 нет нет 2 раза в 

неделю 

нет 

36 рп. 

Михайловка 

Ул. 

Заводская, д. 

9 

2 0,75 нет нет 2 раза в 

неделю 

нет 

37 рп. 

Михайловка 

Квартал 3, 

МКД № 21, 

МКД № 22 

 

5 0,75 нет да 3 раза в 

неделю 

нет 

38 рп. 

Михайловка 

Квартал 3, 

МКД № 34 

3 0,75 нет да 3 раза в 

неделю 

нет 

 Всего:  94 29, 25     

      

Планируемое количество отходов, вывозимое с территории 

Михайловского городского поселения составит 3 384,41 тонн в год, исходя из 

численности городского поселения (с учетом предприятий социально-

культурного назначения, организаций и учреждений). Периодичность вывоза 

отходов зависит от количества образующихся отходов и количеством 

установленных контейнеров».  

3. Схему размещения контейнерных площадок на территории 

Михайловского городского поселения квартал 1» утвердить в новой 

редакции (Приложение № 1). 

4. Схему размещения контейнерных площадок на территории 

Михайловского городского поселения квартал 2» утвердить в новой 

редакции (Приложение № 2). 

5. Схему размещения контейнерных площадок на территории 

Михайловского городского поселения квартал 3» утвердить в новой 

редакции (Приложение № 3). 

6. Ведущему специалисту по организационной работе администрации 

Михайловского городского поселения (Барановой Г.Н.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Михайловский вестник» и разместить на 



официальном сайте Михайловского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского поселения Е.А. Артёмова. 

 

 

Глава администрации  

Михайловского городского поселения                А.М. Рихальский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 1 

к постановлению № 15 от 21.01.2019г.  

 

Схема размещения контейнерных площадок на 

территории Михайловского городского поселения  

Квартал 1 

 

 
Условные обозначения: 

Х – контейнерные площадки, действующие до 2018г. 

 

Глава администрации Михайловского городского поселения            А.М. Рихальский 

 



  

 

 Приложение № 2 

к постановлению № 15 от 21.01.2019г.  

 

Схема размещения контейнерных площадок на 

территории Михайловского городского поселения  

Квартал 2  

 

 
 

Условные обозначения: 

Х – контейнерные площадки, действующие до 2018г. 

 

Глава администрации Михайловского городского поселения            А.М. Рихальский 

 



 

 Приложение № 3 

к постановлению № 15 от 21.01.2019г.  

 

Схема размещения контейнерных площадок на 

территории Михайловского городского поселения  

Квартал 3  

 

 
 

Условные обозначения: 

Х – контейнерные площадки, действующие до 2018г. 

 

Глава администрации Михайловского городского поселения            А.М. Рихальский 

 


